2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 июля 2022 г.
	№ 404-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в подпункт 21 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П «О размере и порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, компенсации за работу
по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её проведение» следующие изменения:
1) в абзаце втором цифры «319,8» заменить цифрами «347,25»;
2) в абзаце третьем цифры «511,7» заменить цифрами «555,6»;
3) в абзаце четвёртом цифры «575,6» заменить цифрами «625,05».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с исполнением пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области
от 16.12.2015 № 673-П «О размере и порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых
на её проведение» (в редакции настоящего постановления), осуществлять
за счёт и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Положения подпункта 21 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П «О размере и порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, компенсации за работу
по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её проведение» (в редакции настоящего постановления) распространяются на правоотношения, возникшие с 19 мая 2022 года.

Председатель
Правительства области	                                                                         В.Н.Разумков
1907км4